 [image: ]

САВРАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ


ПРОТОКОЛ № 50
пленарного засідання чергової сорок восьмої сесії
Савранської селищної ради VIII скликання

с-ще Саврань                                                                                          26 вересня 2024 року
                                                                                                                     

Початок засідання - 10.00 год

Місце проведення – малий зал адмінбудівлі селищної ради (вул.Соборна, 9,                                  смт Саврань).

Час роботи пленарного засідання – 10.00 - 12.15 год.       

Всього обрано депутатів: 26

Присутні: 17 депутатів (список додається).

Відсутні депутати: Асауляк Т.П., Бондар І.Г., Бондарчук  В.Р.,  Бринза О.Ю., Волошин О.А., Мартиновський Г.В., Населенко Є.О., Паламарчук О.М., Самойлюк В.В., Пуга О.Л., Хапатнюковський О.В., Чумак Л.О.

На сесії присутні: старости старостинських округів селищної територіальної громади, апарат селищної ради, керівники комунальних закладів та установ громади, представники силових структур громади. 

Головуючий на сесії – Жирун О.М. – секретар селищної ради, виконуючий обов’язки селищного голови

Підрахунок голосів веде лічильна комісія у складі: Шевченка О.В., Починок А.В., Буманської О.О., Бондаренка В.В.. 

Сесія проводиться з дотриманням усіх заходів безпеки в умовах воєнного стану.

Присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять захисників України усіх військовослужбовців і мирних людей, які загинули під час повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України.

Головуючий сповістив про реєстрацію в сесійній залі 17 депутатів, зазначивши, що відповідно до статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» селищна рада правомочна вирішувати усі питання віднесені до її компетенції, і оголосив про відкриття чергового засідання сорок восьмої сесії Савранської селищної ради VIII скликання (звучить Державний Гімн України).


СЛУХАЛИ:

Головуючого, який сповістив про розгляд 8 питань, винесених на пленарне засідання 48 сесії селищної ради, поцікавився щодо ознайомлення депутатів з ними і наявність у депутатів доповнень чи змін до проекту Порядку денного.

ВИСТУПИЛИ: 

Яновська Л.А., директор КЗ «Центр культури, дозвілля і туризму», яка, у зв’язку з надходженням від Південного міжрегіонального управління Державної служби з питань праці АКТу розслідування (спеціального розслідування) нещасного випадку, що стався   09 липня 2024 р. о 12 год. 30 хв.в КЗ «Центр культури, дозвілля і туризму» Савранської селищної ради, звернулась до депутатів селищної ради з проханням доручити постійній комісії селищної ради з питань планування, фінансів та бюджету, соціально-економічного розвитку, ринкових відносин та інвестиційної діяльності, житлово-комунального господарства та комунальної власності, розглянути вказаний Акт та переглянути ще раз проект рішення «Про внесення змін до структури КЗ «Центр культури, дозвілля і туризму» Савранської селищної ради Одеської області» і при погодження доповнити ним проект підготовленого Порядку денного.
Головуючий вніс пропозицію: оголосити перерву в роботі сесії на 15 хв. та надати можливість постійній комісії з питань планування, фінансів та бюджету, соціально-економічного розвитку, ринкових відносин та інвестиційної діяльності, житлово-комунального господарства та комунальної власності переглянути ще раз проект рішення «Про внесення змін до структури КЗ «Центр культури , дозвілля і туризму» Савранської селищної ради Одеської області», враховуючи висновки Південного міжрегіонального управління Державної служби з питань праці і надати свої висновки з цього приводу та надати свої висновки і рекомендації щодо розгляду підготовленого проекту рішення на пленарному засіданні  48 сесії ради.

В результаті технічного голосування пропозиція  головуючого  була підтримана.

Після технічної перерви депутати пройшли перереєстрацію і головуючий надав слово для оголошення висновку і рекомендацій постійної комісії з питань планування, фінансів та бюджету, соціально-економічного розвитку, ринкових відносин та інвестиційної діяльності, житлово-комунального господарства та комунальної власності голові комісії Чумак Л.О.      

СЛУХАЛИ:
Чумак Л.О., голову постійної комісії, яка сказала, що комісія розглянула Акт розслідування (спеціального розслідування) нещасного випадку, що стався   09 липня 2024 р. о 12 год. 30 хв. в КЗ «Центр культури, дозвілля і туризму» Савранської селищної ради та проект рішення «Про внесення змін до структури КЗ «Центр культури , дозвілля і туризму» Савранської селищної ради Одеської області» та одноголосно погодила його і пропонує доповнити Порядок денний 48 сесії ще одним питанням «Про внесення змін до структури КЗ «Центр культури , дозвілля і туризму» Савранської селищної ради Одеської області».


Технічним голосуванням депутати одноголосно затвердили запропонований  проект Порядку денного із доповненням.





ПОРЯДОК ДЕННИЙ
пленарного засідання чергової 48 сесії Савранської селищної ради
VIII скликання

1. Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня  2023 року   № 2501–VІІІ «Про селищний бюджет Савранської територіальної  громади на 2024 рік».
Доповідач: Колеблюк А.Ф.

2. Про виділення додаткових коштів з селищного бюджету
Доповідач: Колеблюк А.Ф.

3. Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету».
Доповідач: Коваль В.О.

4. Про затвердження Положення про преміювання обдарованої учнівської молоді Савранської територіальної громади.
Доповідач: Коваль В.О.

5. Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №2504-VIII від 21 грудня 2023 року «Про організацію харчування дітей у закладах освіти Савранської селищної ради на 2024-2025 роки»
Доповідач: Коваль В.О.

6. Про проведення публічних закупівель, товарів, робіт і послуг за  бюджетні кошти
Доповідач: Павленко С.М..

7. Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту та підтримки військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, ветеранів війни, членів їх сімей та сімей загиблих (померлих, полонених, зниклих безвісти) ветеранів війни, які проживають на території Савранської селищної  територіальної громади на 2024 - 2026 роки
Доповідач: Лецик І.В.

8. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення та соціальної підтримки громадян Савранської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки
Доповідач: Лецик І.В.

9. Різні.


Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про доступ до публічної інформації» та Регламенту Савранської селищної ради всі проєкти рішень оприлюднено на офіційному сайті селищної ради.

Враховуючи те, що всі питання Порядку денного були опрацьовані постійними комісіями, Головуючий запропонував затвердити Регламент роботи пленарного засідання 48 сесії  ради та виділити час: 
для доповідей – до 10 хв.,


для виступів – до 5 хв., 
для повторних виступів – до 3хв., 
для заключного слова – до 3 хв., 
для відповідей на запитання – до 3 хв., 
роботу сесії закінчити до 13 год. 45 хв. 

Технічним голосуванням депутати одноголосно затвердили запропонований  Регламент роботи пленарного засідання 48 сесії селищної ради VIII скликання 

СЛУХАЛИ:
по питанню №1 Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня  2023 року                № 2501–VІІІ «Про селищний бюджет Савранської територіальної  громади на 2024 рік».
Колеблюк А.Ф. - начальника фінансового відділу селищної ради, яка сказала, що               Розпорядженням Одеської  ОДА від 18.09.2024 року №886/А-2024 Савранській селищній раді передбачено субвенцію на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» в сумі 843 410 грн. Субвенція передбачена для засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів (кабінети фізики, хімії, біології, географії, природничих наук). Необхідна умова для використання субвенції – співфінансування в розмірі 10% з селищного бюджету. За рахунок перерозподілу (економії) коштів відділу освіти  84 341 грн. направляється на співфінансування, загальна сума коштів складає 927 751 грн.
           Проєктом рішення  за рахунок вільного залишку коштів передбачаються розподіл в сумі 365 000 грн. на ремонт укриття  Неділківської гімназії.
          По КНП «Савранська лікарня» економія коштів на придбання енергоносіїв в сумі 395 000 грн. (по загальному фонду) направляється на спеціальний фонд (бюджет розвитку) для придбання рентген-апарату. 
          Здійснюється перерозподіл затверджених бюджетних призначень КЗ «Центр культури, дозвілля і туризму» в  сумі 30 000 грн. для виплати заробітної плати з нарахуваннями спеціаліста з охорони праці та 53 500 грн. для заміни 5 вікон в приміщенні публічної бібліотеки (відшкодування коштів за енергоносії від ГУ Пенсійного фонду України).

ВИСТУПИЛИ:

Терлецький М.В. - депутат селищної ради поцікавився сумою коштів на придбання ренген-апарату. Змін та доповнень до підготовленого проекту рішення не було.

Надійшла пропозиція ставити дане питання на голосування.

Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення 

Результати голосування:
«ЗА»-17, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-9

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня  2023 року № 2501–VІІІ «Про селищний бюджет Савранської територіальної  громади на 2024 рік»»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2820-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня  2023 року № 2501–VІІІ «Про селищний бюджет Савранської територіальної  громади на 2024 рік»» (додається)

СЛУХАЛИ:
по питанню №2 Про виділення додаткових коштів з селищного бюджету
Колеблюк А.Ф. - начальник фінансового відділу селищної ради, яка сказала, що в нашій	 лікарні є велика проблема з придбанням ренген-апарату. На початку року, коли ми приймали рішення про його придбання, він коштував значно дешевше, і тепер лікарні 50% передбачених в місцевому бюджеті не вистачить для його придбання. Тому, в підготовленому проекті рішення, пропонується для затвердження 48 сесії не 50%, а 90%, тобто 2 млн. 115 тис. грн.. мала з виділених коштів ознайомила присутніх з підготовленим проектом рішення, вказала на зміни, які вносяться до проекту, та повідомила, що дане питання розглянуте і погоджено постійними комісіями селищної ради і рекомендоване на затвердження 48 сесії ради 

ВИСТУПИЛИ:

В обговоренні питання взяли участь депутати: Коровенко В.В., Бережок С.А., Шевченко О.В.

Запитань до доповідача та доповнень до підготовленого проекту рішення не було.

Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення 

Результати голосування:
«ЗА»-15, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-11

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення «Про виділення додаткових коштів з селищного бюджету»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2813-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про виділення додаткових коштів з селищного бюджету» (додається)

СЛУХАЛИ:
по питанню №3 Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету».
Коваль В.О. - т.в.о. начальника відділу освіти, який ознайомив присутніх зі змінами, які вносяться в мережу та граничну чисельність працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету та з підготовленим проектом рішення та повідомив, що дане питання розглянуте постійними комісіями селищної ради і рекомендоване на розгляд 48 сесії.

ВИСТУПИЛИ:
Запитань до доповідача не було. Змін та доповнень підготовленого проекту рішення не було.


Надійшла пропозиція ставити дане питання на голосування.

Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення 

Результати голосування:
«ЗА»-13, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-1 (Терлецький М.В.), «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-12

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються. 

Рішення не прийнято. 
СЛУХАЛИ:
по питанню №4 Про затвердження Положення про преміювання обдарованої учнівської молоді Савранської територіальної громади.
Коваль В.О. - т.в.о. начальника відділу освіти, який ознайомив присутніх Положенням про преміювання обдарованої учнівської молоді Савранської територіальної громади, зазначивши, що мінімальний розмір премії становитиме 1000 гривень та ознайомив присутніх  з підготовленим проектом рішення та повідомив, що дане питання розглянуте постійними комісіями селищної ради і рекомендоване на затвердження 48 сесії.

ВИСТУПИЛИ:

Запитань до доповідача не було. Змін та доповнень підготовленого проекту рішення не було.

Надійшла пропозиція ставити дане питання на голосування.

Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення 

Результати голосування:
«ЗА»-14, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-10

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення «Про затвердження Положення про преміювання обдарованої учнівської молоді Савранської територіальної громади»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2815-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про затвердження Положення про преміювання обдарованої учнівської молоді Савранської територіальної громади» (додається)

СЛУХАЛИ:
по питанню №5  Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №2504-VIII від 21 грудня 2023 року «Про організацію харчування дітей у закладах освіти Савранської селищної ради на 2024-2025 роки»
Коваля В.О. - т.в.о. начальника відділу освіти,  який ознайомив присутніх із зміною, яка внесена в попереднє рішення підготовленим проектом, зазначивши, що стосується вона довідки (форма 5), яка повинна подаватись до закладу освіти з військової частини, зачитав 

проект рішення та повідомив, що дане питання було розглянуте профільними постійними комісіями селищної ради і рекомендоване на затвердження 48 сесії селищної ради.

ВИСТУПИЛИ:


Поліщук Л.Ю., яка сказала, що потрібно говорити з депутатами, щодо важливості прийняття на даному етапі рішення, яке сьогодні не прийнято через погану явку депутатів на сесію, а саме: «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету». Стан справ, який складається сьогодні призведе до зриву навчального процесу. Це не серйозно утримуватись при прийнятті такого рішення на початку навчального року.

Головуючий  сказав, що даний проект рішення пройшов погодження двома постійними профільними комісіями з рекомендаціями 48 сесії ради затвердити його як рішення ради, однак амбіційність деяких депутатів призвела до того, що по факту маємо.

  Змін та доповнень до підготовленого проекту рішення не було.

Надійшла пропозиція ставити дане питання на голосування.

Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення 

Результати голосування:
«ЗА»-14, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-10

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №2504-VIII від 21 грудня 2023 року «Про організацію харчування дітей у закладах освіти Савранської селищної ради на 2024-2025 роки»»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2816-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №2504-VIII від 21 грудня 2023 року «Про організацію харчування дітей у закладах освіти Савранської селищної ради на 2024-2025 роки»» (додається)

СЛУХАЛИ:
по питанню №6 Про проведення публічних закупівель, товарів, робіт і послуг за  бюджетні кошти
Павленко С.М.- начальника відділу перспективного розвитку і закупівель, яка прозвітувала перед радою про проведену роботу за 2024 рік, ознайомила з підготовленим проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Терлецький М.В., який поцікавився закупівлею вугілля, що знаходиться вже майже рік у дворі по вул Соборній, 9,  і чому воно не використовується.

Павленко С.М. у відповідь сказала, що по даному вугіллі тривають судові процеси. Закон на нашій стороні, однак рішення суду ми ще не маємо.   

Змін та доповнень до підготовленого проекту рішення не було.

Надійшла пропозиція ставити дане питання на голосування.


Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення 

Результати голосування:
«ЗА»-14, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-10

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення «Про проведення публічних закупівель, товарів, робіт і послуг за  бюджетні кошти»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2817-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про проведення публічних закупівель, товарів, робіт і послуг за  бюджетні кошти» (додається)

СЛУХАЛИ:
по питанню №7 Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту та підтримки військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, ветеранів війни, членів їх сімей та сімей загиблих (померлих), полонених, зниклих безвісти ветеранів війни, які проживають на території Савранської селищної  територіальної громади на 2024 - 2026 роки
Лецик І.В.- головного спеціаліста відділу соціального захисту населення, яка сказала, що коштів на реалізацію заходів програми не потрібно. По даній Програмі є залишок коштів, які не будуть використані в поточному році, і вони будуть перенесені на виконання заходів Програми соціального захисту населення та соціальної підтримки громадян Савранської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки

Змін та доповнень до підготовленого проекту рішення не було.

Надійшла пропозиція ставити дане питання на голосування.
 
Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення. 

Результати голосування:
«ЗА»-15, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-11

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення «Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту та підтримки військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, ветеранів війни, членів їх сімей та сімей 


загиблих (померлих), полонених, зниклих безвісти ветеранів війни, які проживають на території Савранської селищної  територіальної громади на 2024 - 2026 роки»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2818-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту та підтримки військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, ветеранів війни, членів їх сімей та сімей загиблих (померлих), полонених, зниклих безвісти ветеранів війни, які проживають на території Савранської селищної  територіальної громади на 2024 - 2026 роки» (додається)

СЛУХАЛИ:
по питаннях № 8 Про внесення змін до Програми соціального захисту населення та соціальної підтримки громадян Савранської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки
Лецик І.В - головного спеціаліста відділу соціального захисту населення, яка сказала, що підготовленим проектом рішення на виплату допомоги пораненим військовослужбовцям добавляються кошти в сумі 400 тис гривень з Комплексної програми соціального захисту та підтримки військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, ветеранів війни, членів їх сімей та сімей загиблих (померлих), полонених, зниклих безвісти ветеранів війни, які проживають на території Савранської селищної  територіальної громади на 2024 - 2026 роки»

Змін та доповнень до підготовленого проекту рішення не було.

Надійшла пропозиція ставити дане питання на голосування.
 
Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення. 

Результати голосування:
«ЗА»-14, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-12

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення
«Про внесення змін до Програми соціального захисту населення та соціальної підтримки громадян Савранської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2819-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про внесення змін до Програми соціального захисту населення та соціальної підтримки громадян Савранської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки» (додається).

ВИСТУПИЛИ:

Головуючий звернувся до депутатів з запитанням чи є потреба переголосувати проект рішення «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету».




Бережок С.А., вніс пропозицію переголосувати по питанню «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету».

Терлецький М.В., який сказав, що він має свою думку по даному питанню і це останній раз що він погоджується на переголосування. Депутат рекомендував секретареві селищної ради провести роботу з депутатами з приводу їх явки на сесії.

Головуючий поставив на голосування  «За основу» і «В цілому» підготовлений проект рішення «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету».. 

Результати голосування:
«ЗА»-14, «ПРОТИ»-0, «УТРИМАЛИСЯ»-0, «НЕ БРАЛИ УЧАСТІ»-0,  «ВІДСУТНІ»-12

Результат поіменного голосування та підсумки голосування з даного питання додаються.

ВИРІШИЛИ:

Погодити та прийняти як рішення сесії селищної ради проект рішення «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету»»

Рішення сесії Савранської селищної ради № 2814-VIII  від 26 вересня 2024 року «Про внесення змін до рішення Савранської селищної ради №309-VIII від 08.04.2021 року «Про затвердження мережі та граничної чисельності працівників закладів та установ освіти, які фінансуються з селищного бюджету»» (додається)


СЛУХАЛИ:
Головуючого, який	 повідомив, що порядок денний сорок восьмої сесії селищної ради восьмого скликання розглянутий, подякував депутатам за роботу і закликав  незалежно від 
їх політичної належності, єднатися та спрямовувати свої зусилля на розвиток Савранської громади та оголосив сесію закритою.

	(Звучить Державний гімн України.)



Секретар селищної ради,
виконуючий обов’язки
селищного голови	             					                         Олег ЖИРУН
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